GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V. (“GRUPO BIMBO” O EL “EMISOR”) DESCRITO EN EL PROSPECTO DE 
DICHO PROGRAMA POR UN MONTO DE HASTA $20,000,000,000.00, O SU EQUIVALENTE EN 
DÓLARES, UNIDADES DE INVERSIÓN U OTRAS DIVISAS, SE LLEVÓ A CABO LA PRESENTE OFERTA 
PÚBLICA DE 120,000,000 (CIENTO VEINTE MILLONES) DE CERTIFICADOS BURSÁTILES (LOS 
“CERTIFICADOS BURSÁTILES”) CON VALOR NOMINAL DE $100.00 CADA UNO (LA “EMISIÓN” O LA 
“OFERTA”), CONSIDERANDO EL MONTO ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE $8,000,000,000.00 
(OCHO MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE

[...]

PRESENTE SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). 

Los términos con mayúscula inicial utilizados en el presente Suplemento que no estén definidos en 
el mismo, tendrán el significado que se les atribuye en el Prospecto o en el Título que documenta 
la Emisión.  

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 
$12,000,000,000.00 (DOCE MIL MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), CONSIDERANDO EL MONTO 

ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE $8,000,000,000.00 (OCHO MIL MILLONES DE PESOS 
00/100 M.N.) MÁS UN MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE $4,000,000,000.00 (CUATRO MIL 

MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.). 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 
120,000,000 (CIENTO VEINTE MILLONES) DE CERTIFICADOS BURSÁTILES, CONSIDERANDO EL 
NÚMERO INICIAL DE 80,000,000 (OCHENTA MILLONES) DE CERTIFICADOS BURSÁTILES MÁS EL 

NÚMERO DE SOBREASIGNACIÓN DE 40,000,000 (CUARENTA MILLONES) DE CERTIFICADOS 
BURSÁTILES. 

CARACTERÍSTICAS DE LA EMISIÓN:

[...]

otras Divisas o Unidades de Inversión, con carácter 
revolvente. 

Vigencia del Programa: 5 años, a partir de la fecha de autorización emitida por la 
CNBV, es decir, a partir del 30 de mayo de 2023. 

Denominación de la 
Emisión: 

Pesos. 

Monto de la Oferta: $12,000,000,000.00 (doce mil millones de Pesos 00/100 
M.N.), considerando el monto asignado en el libro primario de 
$8,000,000,000.00 (ocho mil millones de Pesos 00/100 M.N.), 
más el monto de sobreasignación de $4,000,000,000.00 
(cuatro mil millones de Pesos 00/100 M.N.). 

Número de Certificados

[...]

millones de 

dólares 
canadienses, 
moneda de 

curso legal de 
Canadá 

CDOR1M +90 puntos 
base 

2. El resto de los recursos netos obtenidos por la Emisión, los cuales representan 

aproximadamente el 16.4% de los recursos netos, es decir, la cantidad de $1,966,787,215.07 
(mil novecientos sesenta y seis millones setecientos ochenta y siete mil doscientos quince 
Pesos 07/100 M.N.), serán destinados para usos corporativos en general dentro del curso 
ordinario de sus negocios, incluyendo inversiones en capital, capital de trabajo y gastos de 
operación. A la fecha de colocación, Grupo Bimbo no ha definido de manera específica el

[...]

** Este concepto es por la cantidad de EUA$25,600.00 y para reflejarlos en Pesos se consideró el 
tipo de cambio FIX para pagos, aplicable al día 31 de mayo de 2023, el cual es de $17.7418 (diecisiete 
Pesos 7418/10000 M.N.), e incluye el costo de traducción al español por perito certificado de 
$64,992.78 (sesenta y cuatro mil novecientos noventa y dos Pesos 78/100 M.N.).  
*** Este concepto es por la cantidad de EUA$147,552.00 y para reflejarlos en Pesos se consideró el 
tipo de cambio FIX para pagos, aplicable al día 31 de mayo de 2023, el cual es de $17.7418 (diecisiete 
Pesos 7418/10000 M.N.).